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Htrtm 4 POKROK DNK 6 IKÍNA

l opřed 1 (k hovor též i o nudí é

při rozchodu panem KyiwdoijPolíroíí Západu rjdmií na vfc-ck-

vřelý píwuJrav h-

tVBUMMZD WEJEXLT Rozsáhlostaiaii
KaUwJ t tb J'wt OMt st Oroaba — Dále byly na návítévé přen

m tf4 claiMi mail itUr války ii pinaUla těchto řádků

jeho dvé dcery Jyíndnay Neb a
čistota a zname-

nité vybavení
1411 Mi Ho I3tti Bt OmaK Nb jeho Myti JoMcf % Omahy který

přijel domu o berlích neb při páHulWf ljítl'0 by mail — IJ50 pr l8ř
mm

dii na chodníku v Omaze ní zlá-

mal nohu kdež mohl po oáetřeuí
VVPAVATKI-HK- HI'Of POKliOKU doktorem Soukupem domu k ro

dičům xe navrátit de bude ani
omaiia nkb

Vádar Burí fadlML M1KER

krávy a jalovícw 5W'J73j k

chovu s k žiru $525(725 jižni
wdí $575(775 j krávy a Jaloví-c- í'

$l(J%0Wj domácí telata

MíOO&975

ÍVawat obdrženo bylo 19200
kiiMi"j trh nížíi otíiitávčata a

planuta lehká $000(ř7'í0 mí-

chaná a na mao $715(ř7í5

jkná třžká tfMilX
Ovec a jehnat bylo obdrž-n-

12500 kuxii trh nižáí domácí
ovce $l75(575 jehňata $825
(tiHHt) roční $725(0780

St Joaeph 4 ledna 1915

Hovězího dobytka bylo obdrže-

no 21 00 kuHil trh nižáí voli

♦7WiHtWj krávy a jalovice
$125((900 telata $50%950
l'ruat bylo obdrženo 8000 ku-m-

íj

trh níWÍ nejvyiíí cena

♦730 prodeje ponejvíce $710@
725
Ovce a jehnat bylo obdrženo

ltHHi kunu trh iiiitil jehňata
775(g850

tuk dlouho až m mu noha úplné
zahojíPraNlbUtu 1104 rok

Do (mb IZOO rok

kriminál K tomu vivím jeíti
nárisl jest rotříAléi na kolík

stran t nichž jedna {ro-
tí druhé ulál brojí — Němcfl

přání jest zmocnili si Prahy A

tu jest zajíst- - na čase aby roii-šk- a

spiulla dolů dokud není
zdě Jest nutným vychovávat u

držovat a učit nánxl by stál pří
sobě jako celek jako jedna velká
rodina Ne ah- - národ rozt laťovat

na tucet í vlec kusů neboť
tak by nemohl nikdy zvítězit O

všem vládu má z toho radost
Proto ne sloužit vládě ale národu
Zasílám Vám $20n ve prospěch
trpících v Cechách a přeji ctěné
redakci jakož i všem čtoucím

šťastný vcs4'lý a dobrý nový rok
S pozdravem —

Jan Wcncl

HAVKNNA Nebr 20 prosinec
1911 — Ctěná redakce "Pokro-

ku" a vážení čtenářové a čtenář-ky- !

Přijměte všichni ode mne

srdečný pozdrav a doufám že

mi laskavé prominete že si dovo-

luji mezi Vás se přimíchal —

jsme zde měli letos všelija-
kou — podle toho jak kde v čan

— Nejvíce HlavnoHtí vánočních

pořádaly v naáeiri měnlé kontely
bez ohledu jaká byla víra neb

Airujtt jmloodu!
XANSABKÝ rOKBOX

OMAHA WEB my jích máme ?do několik
— Počaní jame měli moc kráw

né zvláátě podzim tak že ae moOmaha Neb 6 Udna 1915
hli farmáři důkladně píňpravití
na zimu která přikvačila v bílém

úboru donti ailnými mrazy a vy

držela donti dlouho neboť teprvé
až na nový rok he oteplilo Zmé

nu jnme tti uvědomili tím že jmne
Obilní trh uemuHeli tak mnoho zánobovatTržní zprávy

So Omaha 4 ledna J'JI1

mm
vzbuzuje podiv a pochvalu
všech návštěvníků

Ve sklepích jeho je místa pro

700000 SUDO

více tedy než kterýkoliv dvou
pivovaru tia svéíó a nklepy ty
poskytují veškeré příležitosti
k náležitému uloženi ležáku
po dobu 4 až 5 hičmícú čímž
plné dozrání jeho je zajištěno

Anheuser-Busc- h Brewcry
8T LOUI8 U 8 A

Omahu 4 ledna 1915

I'áeiiee ék 2 tvrdá 122a(

kamna uhlím což jsme dříve mu

hcIí činit v plné míre Zajinté by
la to umí krutá doba pro ty neza
ničMiiané ve velkých mČHtech ja
koz i pro ty kteří miinejí do ho

Hovězího dobytku bylo dnes
121: ieniee ČÍm U tvrdá $121 dostali deště ježto místy v okolí

panovalo velké sucho Nevím tm yrjIVobdrženo 00 kunů proti 7700

před týdnem a 5042 v tentýž
(a 2i cín 4 tvrdá $114(í121

jaké to bude na druhý rok neboťje v té IleHťaHtllé cvrojmké válceČÍH :t jarní bílá $120(al22 cín

jarní $l20( 122 é 2 durum
den před rokem Trh nu kuny nám za suchu zamrzlo Stále měba i pro ty kde h- - ta válka ode
lenfiího druhu byl celkem o 10c

li jsme zde pěkné počasí už naék durum $140 hrává Kéž by to už vzalo v brz-k- u

konce jent jihtě k užilého z nás jednou 5 prosince přišel sníh u h(fi 141vyšší nežli minulý týden a ná

sledující ceny byly zaznamenány

Nejk-l-! rs'ní (50900 pěk
ním zároveň dosti citelná zimuKukuřice — ( ím I bílá Wtúv Dej vřelejším pí Hllílll !

Dopinovatel Od té doby padal sníh již něko00c : cín 2 bílá 05' '( 05:e : čÍh
likrát tak že ho stále přibývá u:i bílá 05'&iíjVáťj ék 4 bílá

ni ai vybraní kukuřicí krmení

voli piMfrHJtO prostředni až

pěkní kukuřicí krmení voli $7'j0
ježto nejde dolů mají se tudíž05o7 054c Čín 5 bílá 0l')(ří05c (ioeaoccicaciOooaocoa králíci a zajíci nejhůře Každý

((MM obyčejní až protitredn Od našich přátel
cÍh 0 bílá 4'ři4:!i!j ck I

žlutá 05!05-'J'- c číh 2 žlutá

((' ''5 ! íe éín žlutá 05(ří
kukuřicí knricní voli $ooí)(á

750 ékní až vybraní voli z rén
05ljcj eis 4 žlutá 04 04'ic

ěes $775((825 prostřední až
FAIKIIOPK AU dne 27 pnm

si rád vyjde na hon a tu každý
střelec činí se všemožně by dru-

hého předstihl a čím více těch li-

šáku kdo přinese tím pak větší
z toho má rudoHt třebas že je sám

namnoze ani nul nejí jenom když
jich více přivlékl než jeho part-
ner — Nyní milí čtenáři mimím

1911 — Ctěná redakce! iž jnine

cín 5 žlutá 0 J '( 01 imc číh 0

žlutá 04(01'je číh 1 míchuuá

í5'1(irj rO")'' ČÍH 2 lllíellHllá 05

pčkní voli z rénče iji(i75(ř775

obyčejní až prostřední voli z rén

ée $575(W(J75 pěkné už vybra
line mezi Htarým a novým rokem!
Tak nám ten čan utíká jako voda

a nebýt kalendářů neb novin člo-

věk by věru ani nevěděl že už

né jalovice $025 (rí 7 25 pěkné
0514 číh :{ míchaná 0io('i

tií%C} ČÍH 4 míchaná OKrOPjcaž vybrané krávy $t0()((r)00 Vám též sdělit co se mí nedávnocín 5 míelianá ('J:J4(f 04c cín 0

máme po vánocích Co nám animíchaná Olíy Ol'!
prostřední až iěkiié krávy $500

@5W) obyčejné až proKtřední
přihodilo Jako bečlák musím si

totiž též sám vařit péci a smažitpřincHc příátí nový rokT! VálkuOvch — CÍh 2 bílý 4H%ú49c
krávy $400@5(M) [ěkné až vy válku a válku a zuří válka a coHtandard 48448oc čk :{ bí Jednoho krásného dne jsem také

tam nám přineac ? 1 Sto tíaíe batranél k žíru $725(ri'H10 pro-třed- ní

až pěkné k žíru $fi75(ř$
lý 48@48'ie čk 4 bílý 474(r) přivlékl jednoho zvláště pěkného

ušáka a jelikož ten den bylo jižmuiiony mrtvol a mrzaku — a

není tomu pomoci? Tak dalece
725 obyčejné až proKtřední k ží

ru„ $575 075 jalovice k eho poněkud ozdé řádně jej připra

17oc
Ječnien — K sladování 01 (ti

70e číh 1 ke krmení 51(ř'58c
Žito — C'k 2 1 05 ((! 100 é

přece jest dnen kapitál mocným vit a byl jsem též již po večeři tu

vrátil do stavení — hrůzo! Co

to? Ve stavení plno smrdutého

čoudu a z hrnce se kouřilo jako z

komína I nahlédnu do hrnce

jak mé zamilované knedlíky jo
kračují nemohl jsem je ale chu-

dinky ani )xznat neboť dle všeho

stal se s nimi zázrak — v hrnci
totiž byla kase! — Ctěná redak-

ce časopis Vás velice rád čtu a

nejraději mám "Žcmikou Hlíd-

ku" neboť z té se vždy něčemu

přiučím Takové čtení jc právě
pro bečláky dobré ježto roztomi-

lé dopisovatelky jídávají všeliké

recepty Ovšem je to jakai div-

né že kc jim neudělala r knedlíků
kaše podle čehož se domnívám
že přece umím něco zvláštního —

Zatím "Na zdar!"

Čtenář z Uaveiniy

že zcela jednoduší daly by hc vál jsem tu zamilovanou pochoutku
vu $525@625 krávy k chovu

$475(575 telata k chovu $600

@800 telata na zabití $750@
ěky obmezit Ku příkladu když v'I $101(105 9!

Když jsem totiž vstal zujíc byl

pryč a s ním i ovšem delikátní

nu který jsem se tak labuž-

nicky těšil ~-- také byl len tam

Však druhého dne záhadné zmize-

ní ušáka se mi vysvětlilo když
totiž můj MouHcd ne mi pochlubil

jakého on má zázračného psa

který prý mu dokonce již vyči

stěně zajíce domu nosí Nuže

představte si to hafan mi po-

choutku odnesl a já nejen že jsem
hubu utřel ale musel jsem ještě
při tom hezky býti zticha aby se

mi HouHcd nevysmál a nestropil z

tuho švandu Musím se Vám též

pochlubit jak kc mi povedly
bramborové knedlíky které také
k smrti mám rád Onehdy tedy

jsem si vzjxMiienuI že si udělám

knedlíky Dal jsem proto vařit

brambory a když tyto se uvařily
pustím se do dělání knedlíků a za

krátko již dal jsem je do hrnce

vařit V tom však z konírny
se nějaké rány proto jsem

ihned šel abych se přesvědčil co

stáhnul vyčistil a na druhý den

připravil Již jsem se téšil jakou
to budu mít i zase jednou k obědu

čanc míru někdo někoho zavraždí

jest za to trestán buďto murtí a--
i'00 bulíci $500$ G50

ZPRÁVY Z ABIE NEB A

OKOLÍ
Prasat bylo obdrženo dnes

J500 proti 42H0 před týdueui a
neb podobně kdežto Ktatisícoví

vrahové jeátfi dostávají uznání
uelikatésu Inu ušáka s omá-

čkou k tomu knedlík to hí pobu-ští-

Však jak ne říká člověk
0886 v tentýž den prcd rokem

— 1'rávník Jo T Votava z
Trh byl celkem o 15c nižší nežli

Omahy utrávil vánoční avátky u
při tofbotidm závěrku Prodeje

míní a osud zase mění a jelikož
v obydlí bylo poněkud větší te

A to by nemělo být kdo válku

započne ať ji vyhrá nebo jro
hrá má býti trestán dle zásluhy
a zároveň i jeho majetky mají být
hkonfiskoviuié a na malé dílce

svých rodičů a v [ondělí zhhc o- -

byly ponejvíce jh $700@705
dcjel zpět do Omahy lilo obával jsem se aby se mi za-

jíc naposledy nezkazil a proto— lohu Votava dlel návKtěvounejvyiší cena docílena $710

Skotu obdrženo bylo 25 000 ku
rozprodané Ze stržených jh-iič-

zu tvé dcery v Touhy Neb vynesl jsem jej vui na potě do
nu proti 8007 před týdnem a

— Slečna Marnic Dočekalova pak by He mohla platit náhradu chladnu Mísu jsem h nim pěkně15790 v tentýž den před rokem
Dále mělo bv He vůbec všeckoodjela na návátěvu ku hvč Hcntře obvázal papírem aby na něho

Trh na ovce byl celkem o 15c
do Huntley Neb

nižší na jehňata o 10@25e
prach ii"padal a jelikož jsem tam
neměl psu ani kočky neobával

SrOĎADANÁ VDOVA 29 r stará s

wtroHtlcjŇl dceriiHkou pfulu by 'si rní

Kto na fiirnit" zu liOHpodyni Na plut hc

nelileill jako njíh na nilrnA iueháení
Hnátek není vylmířcn iiímkuvé nabíd-

ky unílejt K)i znurkou: F F M

Pont Offies Ilurwell Ncbrnaka — Aiť

— Xa uovoroéui divadlo ve
Následující ceny na ovce a je

vojsko odM ranit což by se snad
mohlo ziláti někomu nemožným
Však místo vojska měli se hned z

mládí chlapci cvičit Nejprve to-

tiž uřídit tělocvik ve školách

Schuyler jelo otl nán mnoho té jsem se tudíž že se mi ztratí Ale
hňata byly zaznamenány: Jehňa

šramotu toho jest příčinou při
čemž jsem se poněkud déle venku

zdržel Když pak jsem se opět
nastojte ráno jaké Vám mnenaáí omladiny a jak ne vyjádřili

divadlo velmi pěkně he jim líbilo
ta pěkná až vybraná $H25@

tu hrozné překvapení očekávalo!
800 jehňata prostřední až pěk — V pátek večer na Nový rok jako to už mají dnes Němci září

zené Dále by ne měl odstranitná $775(ř825 roční iěkní až
vážné ucHteHti HtkaIo pana Ja- -

všude velkokapitál a místo co hcrowlava Shonku Když jeho čelevybraní $700('700 roční pro-

Ktřední až pěkní $075(o-7X- j

skopci pěkní až vybraní $000@
dín vezl pí Stuehlovou do Abie zde zabývají lidé prohibicí učini-l- i

by nejlén kdyby se starali u

to jak válkám zamezit neb je

tu poblíže farmy p F JohaneKc

vyamekla hc voj z neckyoku při
035 skoK!Í prostřední hž pěk
ni $58(%00O ovce pěkné až

obmezit A to všecko spisová nejčemž koud ae mu pftplaAili a sko-

čili do dráhu v němž jeden zvybrané $525(fi 570 ovce pro
střední až pěkné $í75(i '525

Chicago 4 ledna 1915 LIGHT FOUR

více na nás lidech neboť kdyby
lidé válku nechtěli jistě by ne-

byla l'ak všecky krvclačné a

álkyehtivé lidi odstranit Ovšem

koni He K)íezttl tak že bezmála

y krvácel
Hovězího dobytka bylo obdrže

— Pan Frank Vidlák t1 mÍ il m m _jno $1000 kuxťi trh slabý iloiiin
Kilholm byl v nanem měMé v o- - ono se o tom někomu hezky píše

mnohý si ale Kmyslí hůře se tobotit za obchixlnimi záležitoHtmi
eí voli $550(i075 západní
MMHiilXúi k chovu k žíru

Tafiové Frank Sucha a K la provádět Němci zanášeli w

$19O(u705 krávy a jalovice již pres 10 roků válkou deštěM ItitřiíH ze Sídiuyler dleli náv
$2!HHi80O telata $725(i975 ítěvou u pixatela F J Vidláka

1'ratwt bylo obdrženo liOOOt)
Zpravodaj

kusti trh éilý o Vu UN- - uižai n 'in
ZPRÁVY Z MADI80N NKB- - A

OKOU

— VániM-- nový rok ui uply

nuly a k přáni váeeh nán a

y ten imvý rok byl Aťjutitéj-- Proslulá "Sealed-Bonne- t" kárala i ten starý v neiiii c začala

U vražediii vilka která lavtni- -

Ku vykonáni 7000 mil čili 200 mil
denné po 30 no sebou následujících dni

a ui tak mnoho neživit i a utrjw-- i

Jt hkoi n& t t u nvúlky a na

když jsem byl v Utisku tu

vj báněl iHiuaňské Polá-k- y

kdežto v Uniku zase dali tf

všem pruským Němcům

ba byl vydán rozkaz že ani íád-n- á

firma nesměla byt německá

A plávé v tomhle městě lodli lia
tisíce německých firem bylo tím

lluectio neboť město lodl bylo
ia ničím pobytu asi jako v i

ihách Liberce Dále tam bylo
jest na sta německých iiallinnAřů

ktt íl kw měli tel vystěhovat aneb
dát na pravxUvi to jest

is lllské HLtdallstti a plté dl
ht bjili většinou toxtriilci přijati
p4iidiiku druhou A Iteiutlsi tu-di- l

ilius nikoho pirkvapovitt i
Němci i jmde kuji státu irádu a

pyki a ncji proti nám
Cceltáiu tUio t jet f jiných
ndek tu samotné £it4mu jest !

Němci jstl iádiioii tv

rady m) hráli Njliftř ! jest
Cechům třt nuui pr í tvi
U lgot a kohtt?! f é

nový rok mnohý MujUdi k

íAUtvř vých piibuíiiých Mini

V dbal jrtk VťilUeid jsou tuho

lůk4 jvkt U přijel II liáVktévM

ttťhii žvaifra dana Orlu r pan

V t wl tsfka ikl v Piitakiuriíkit tnuji i)lnubia

jUU skasM Ula (vs4 ki?a vlky uriU yl4V- -

ty v at ktik4 ! rJ
Njk4 t k4i jl m4 U 4uk4sť
Žlutna i4 " kAi tl4sá Kii'1 sit
! — kl'Mi )íis t(i(istsi vám ukátst as-ks- i

v i smwtséka Jl fblil
My U vos )ustra II SIihsí klr v h4ííI ku
sus talviku tytAMiii uuturivtrk ki l tvnMjv

Til ím la Mil k-- U U tttuttvlv iil U)l Mi

)Mtuk!i iikulow ! )iu nyuUhlu ryatt Uka

atuanA

áxi JMl UI iklltatst lMl'lW i sutuMutol

Ijy yuifls
1'NkfttV (Us) ! Iiujia tlijr wt I

Wi t)4 SI 4M 'II )ul m4'1 lllvAMtsvH tiA ! fSW tliivaK jUtti tkhf iU stil 44 u

3a M Wat n4kttljiti')l Jsi VjrttessU

tHiij JJ ffťlll SftlU m siktj M IvkMiJ u

i)itli iisl it kiruti }
i Ul v

ut(Mí nítw itUmirvM
t ltl MHtíiwkl kil Siyllsý ilkui V kost

Mu si tt ''Jvvn i Ullii m% %t9k aé k jltiil kiiltMÍk#M ♦ tsi tti fiftv4si tm tMiís

prtsleje ponejvíc $71(H't725

prasata lehká $0!( 727 la ml

ehaná $ti!:Hi7ii tťiká $CWet

7X hrubá $tL!HHu7t5 nUtáv-ěat- a

$525 710

Ovee a jehAat bylo obdrženo

WOOO kuat trh aUbýj ovce

5?5&titi riNJid ♦!) 175 j

jrhnatA $t!75(

Kniuk4 City 4 ledu

llovříihu dobytky tylo obdrio-n- u

15UIU kvui trh utilý i U-b-
ý

uifjU[Al kukuřicí krmeni vo-

lt ♦T5fo íTÍ i dMu4c voli í
i HTi i kAu[ ui 7 tnH( 115

k fhuvu a k liru 2u7 tj ba-

lb't #VHUtiI5i IrUU timtM( U

Vtml bylu whdriťiu liuxí
ku4s trh uíllli prodaj toiťjvi
r# 11S(h! tfilk 7 2Hť
T Wi i w #115(715) Whk4

♦lJHii?j Ut4uMA #tl KW
fl15
CH# jrhňét b U Íru

iisi kua trk ttUii jtvA

Cttti'tlkit rvt HKuTf!

ft1V
K Imti i Uňhi 1'llV

1IvIaí)i dalytk bvla uťdrl

m XtáW laftí trh iU4l4 KŮmlf- -

"rank Kyd al t OkUhumy A

lř m roctnul j jm a idm v

Italem uijt kanil t ft my v'

vni ivkj{reii p tu ihbi ea a
iiiho i4v45il přijíil!
itáiiuU při rtumhixí nim

m fcíiiaH 1 jvt
dul-r- iiAto

i#v irurů při vylrM4td
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